令和２年３月４日

５年生保護者 各位

芽室町立上美生小学校

校長  松 井 眞 治

学習状況についてのお知らせ

 臨時休業が延長されたことから、２月末時点での学校での学習状況を下記のとおりお知

らせします。

 本来は学校で学ぶべき内容ですが、まずは、家庭での学習を進めていただくようお願い

いたします。

５年生の現時点の未履修の学習

教科 内容（単元） 教科書ページ

国語
・みすゞさがしの旅 112 ～

・これまでこれから   ～ 132

算数

・角柱と円柱 102 ～ 110

・おはなし 111

・算数の目で見てみよう 112 ～ 113

・５年のふくしゅう 114 ～ 116

・算数おもしろ旅行 117 ～ 120

社会 ・自然災害を防ぐ 120 ～ 137

理科 ・もののとけ方 160 ～ 181

◎学習のすすめ方

 １，教科書をよく読む。

 ２，読んだ内容について問題等に取り組む。

   例：練習問題を解いてみる。

     漢字の練習をする。

     かたちをつくってみる。 などなど。

※今後、学校でも課題（プリント）等を用意する予定です。